REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 12,16 dhe 17 & Ligjit mbi Velqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28 té datés 04.06.2008, Ligjit Nr.07/L-041 Per Buxhetin ¢ Republiké sé Kosovés pér
Vitin 2021 si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Statutit te Komunés sé Lipjanit NR.110-78095 te datés 24.12.2021,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet t&¢ mbajtur me 28.02.2022, pas shqyrtimit t& propozim
Vendimit té Kryetarit t& Komunés mori kété:

VENDIM
MBI DHENJEN E PELQIMIT PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES Si
LIPJANIT TE VITIT 2020 DHE 2021 NE VITIN 2022

Neni 1.
Me kité Vendim barten t€ hyrat vetanake né shumé prej 999,914.15€ qé i pérkasin viteve:
A HEII s iR T s s e s v s e e s 653,734.65€

PV R L0 i i i w0 X4 it e o i S 346,179.50¢€

Mallra dhe ShErBime ..o it e 109,059.49 €

Shpenzime Komunale: s e i TR i b iR s 38,486.37€

Subvencione dhe transfere...... A T A £ A s i e £ S L e Ea B 154,954.59¢

Investime Kapitale (Pasuri Jofinanciare)...... e cesiessessesseenes 641,411.70€
Neni 2.

Mjetet nga Neni 11i kétij Vendimi barten:

I - Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2021 (21) né Mallra dhe Sherbime prej kétyre
programeve:

Administrata (163)Programi 16303 ShUMA PIrej......oirimiioieiinisi i sssnsesssesessesssssessesassesasessens 2.40€
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 ShUmMa Prej.....ce e venrconinnenineennisnsissscssssasss s 40,280.01€
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 Shuma Prej.........coveversensesecrncriernieereeseenenn, 6,445.91€
- Planifikimi urbanizmi inspekcioni (660) ~ Program 66320 shuma prej.........eccensicciennreenn. 70,000.00¢
-Sherbimet sociale (755) Programi =75511 SRUMQA PIrej.....ceeerinireriirrieesissne s esssesssssssensssnens 233.36 €
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 SHUma Prej ..c..c.ceeiecrevcrneesnseeieicrnsseensietessnenens 2,439.89€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 Shuma Prej ... 16,553.51€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 Shuma Prej.......ovoinice e 25,205.30€



-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 ShumMa Prej ...c..oveeevoiencenesininernrnssisissssssasesssnereres 2371.08 €
Totali per bartje nga fondi 2T....ii e et nees 163,531.46 €

Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake t& vitit 2020 (22)né Mallra dhe Shérbime prej kétyre programeve:

-Administrata (163)Programi =16303 ShUMA Prej...ccccciiern et cere i sars s s 339.00€
-Infrastruktura Publike (180) Programi 18163 ShUMa Preju.. oo sssssesaenns 463.01€
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 ShUmMa Prej ....c.cceeeeceececisrrusnronsresesessrssseseneen: 702.31€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shtma Prej ......cieoinnnescncssnsssssssesese s sessessnns 284¢€
-Arsim dhe shkence(920} Programi-93060 shuma prej ... e 0.50¢€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 sShuma Prej ...t 20.37€
Totali per bartje nga fONdi 2.t 1,528.03€
Totali per bartje nga fondi 21422, sssssiss st ssstorsssssssessassssssessne 165,059.49€

Mjetet nga Neni 2 i kétij Vendimi barten:

Kéto mjete barten né té njejtén kategori ekonomike-Mallra dhe Sherbime:

«Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 sShuma Preje. e rcerenrneisersssssssessessesienne. 40,280.01€

-Planifikimi urbanizmi inspekcioni (660) = Program 66320 sShuma preje........ersieinnnn. 70,000.00€
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi = 85003 shuma prej... e nsnsissessnns 3,477 .66€

-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 sShuma prej.........vveeeceeeenncsncrceniminrnnncenens 7,148.22€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 SIUM@ PIej ..covciiinieeseiniiiereeissnsnss e sesssr s sensens 16,556.35€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma proj .o e ssssseessens 27,597.25€
Totali i bartur nga fondi 21422 s ses et sss st sssnessesenss 165,059.49€

I1 - Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 20201(21) né Shpenzime Komunale prej kétyre

programeve:

~Administrata (163)Programi -16303 ShUMA Prej.....cc.ceeceiinrinnriniiesesssnessesissesses s esessassias 10,000.00€

-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 ShUM@ Prej.....occecirirmrrrini i essesesresseessesessessessessan, 9.38€
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 ShUuma Prej .....ccocveceeeneesereerenrennssnirnssvnnes 4,736.70€
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 ShUMA PIej ....c.vecrerreerieerecrmererenesissrerssassessnsanens 4,000.00€
-Arsim dhe Shkence(920) Programi-92250 Shuma Prej.......cc s sessssssss s 5,968.65¢
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 ShUMA Prej .....c.cccveremrercenerercnsinsnrismssssssssssssrnssenieennen.3,000.00€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 SRUMA PIej .....c.ecurreererrrrcrnenerinsinsirirsssssssssss s ssesescaenses 500.00€
Totali per bartje nga fONAi 2.t st srssssas s ess s ee 30,214.73€

Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2020 (21) né Shpenzime Komunale prej kétyre
programeve:

-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 ShUMA PIE] wevvuivrerrinrirerrinrmresssnsssnsssacsessssosessesessssness 13.93¢
-Arsim dhe Shkence(920) Programi-92250 ShUMa Prej......oiereieisisiesessisse s sessesessesanins 4,257.71€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej ... esns 4,000.00€
Totali per bartje Nga fondi 22...........ooive st s s 8,271.64€
Totali per bartje nga fondi 21422.......iininisisiisennensetcnrasesesessasessessssssssssssssssasmssssesssssasass 38,486.37€

Kéto mjete barten né té njejtén kategori ekonomike-Shpenzime Komunale:
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej.......ocovceeecennccveninnnsnnnnene e isseenseenas 10,023.31€



-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 ShUmMa prej ... nnsesiss s issenaens 4,000.00€

--Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 Shuma prej ........oveveorneeevecersecsneccrenane s 4,736.70 €
-Arsim dhe Shkence(920) Programi-92250 Shuma Prej........ocrecennceenesssssessssssssos 10,226.36€
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 sShUma Prej ..ot esetsssnnsisesersens 9,500.00€
Totali i bartur nga 21 die 2. oo e sassssessass s sansssnssasssssssssatenses 38,486.37€

11 - Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2021 (21} né Subvencione dhe Transfere prej kétyre

programeve:
-Zyra e Kryetarit(160)Programi-16003 ShUma Prej ... cesessessnesssssssessssessaees 10.00€
-Bujqésia (470) Programi -47003 ShUmMa Prej .. esesessssesssessesesans 150,007.73¢€
-Kulturg,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 Shuma Prej...........cocovnmenmomineneesnseesnses e 765.00€
Totali per bartje nga fondi 2] ... e s s 150,782.73€

Mjelet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2020 (22) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre

programeve:
-Zyra e Kryetarit(160)Programi-16003 shuma Proj ..o ssssssessesasiss e 230.00€
-Bujqésia (470) Programi -47003 SRUMA PIej ..o iniiiiiiccrneescncrnereeieressese st sssesnseesseses 1o 21.00€
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 SIUMA Preje.c e sesesesesensceens 780.00€
-Administrata e Arsimit (920) Programi — 92015 Shuma Pej ....ccoceevineririecseieineeniecnsirsrsssrssersnssenseens 3,142.86€
Totali per bartje Nga fondi 22 ettt s res s 4,173.86€
Totali pér bartje nga fondi 2T422.......ciiii e sse s sessbessssssssans 154,956.59€

Kéto mjete barten né té njejtén kategori ckonomike - Subvencione dhe Transfere:

-Bujqésia (470) Programi -47003 shuma Prej et e eesssessessssessesenees 150,007.73€
-Kulturg,Rini dhe Sport (850} Programi — 85003 SNUMA Pref.....cevreeuceerernmerererieseseessemsssrasssessnsenss 4,948.86€
TORALE L DAEEULc.coveieesieiisrnrstesessiesesiesesncsmessessesesessesesassesseseesesessssasnsnnssens sossesesnensssesssssessessast sarensenssnnne 154,956.59€

IV - Mjetet e Mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2021 {21) né Investime Kapitale (Pasuri Jofinaciare)
prej kétyre programeve:
-Administrata (163)Programi -16303

-Blerja e veturave par administratén komunale (projekt i 1) 75,000.00€
Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163):

44511 Bashkfinancinmi ME AOnalor. ... resisissssssesresses e sreeeseanesessesssassssesesssersassens 17,224 97¢€
47776 Mjetet e dedikuara per ShPronsimi........cec s s esess s erseas 234.70€
47780 Ndértimi i objektit t& ri t& administratés KOmunEs-Lipjan........cureeiionsieniensrennesiins 178,000.00€
50790 Asfaltimi i rrugicave ne slovi faza T es st ssessesenons 1,203.50€
Planifikimi urbanizmi inspekcioni (660) — Program 66320:

47448 Hartimi i projekteve detale. ... i se e sst s e s s sasrssosessessns 537.50€
Sherbimet e Shendetesis Primare(730) 73200

Renovimi i tualeteve ne QKMF Lipjan (Projekbi ri ) . cvceennsesctsesesinceesisnneeesssesssssssons 26,000.00€
Rregullimi i dyshemes me expoxit ne QKMF Lipjan (projekt i ri)......cccccoeevrcvrnrnnnnroneseeiensieeieenna, 20,000.00€
Renovimi i QKMF Lipjan faza II (Projekt i Ii)..cocerccencecncetiencncnssisresssssessssssessssssessns 19,000.00€

Blerja e Aparaturave Mjeksore QKMF Lipjan (kodi 50888)........ccccccoevericrvevsinnnnrnenesnersencssesenseseenenn, 30,000.00€
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Ndertimi i rrethojave, parkingjeve, parqeve ne QKMF, AMF, QMK (kodi 51201).......cccecvivcrcrnirerrnnnn. 23,228.00€

Totali per bartje nEa fONAI 2Lttt sess s s ssssssssseasrssssessesssmasess 390,428.67€

Mjetet e Mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2020 (22) né Investime Kapitale (Pasuri Jofinanciare)
prej kétyre programeve:
Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163):

44517 BashKAnNancinmi MIE QOmaor. ... e iieirisiesresee s eorersesssessesaseaseasssassesseessesssessessserssssessssesessnes 25,732.37€
47776 Mjetet e dedikuara per ShPronsim.......icc et sen 64.00€
49136 Ndertimi i rrjetit te ndriqimit publik pergjaté rruges Lipjan -Maguré dhe fshtrat Hallaq i v. Rufci Ri,
Rufe i Vj.Torine, Poturove,Qylage, MAGUIE ..o sess b ssssssesssesssssesssscesssens 383.45€
49146 Asfaltimi I rrugeve ne Fshatin Gadime e Eperme (Zeqir Behluli, Qameria, Shefki Ajeti, Vllezerit Limani,
rruga mes dy rrugve ekzodi 99 1) .o 507.01€
49165 Rehabilitimi i rejetit t& ujesjellsit né fshatin Krojmir.........cin v 8,888.50¢€
49358 Ndertimi i trotuarve dhe ndrigimi publik né fshatin Dobrajé.............coeoencrnsnmeennsiesceniesion, 4,550.00€
51190 Ndértimi pérgjaté rruges Llugaxhi.Gad.dhe Gadime Ulét ndértimi trotuarit.nd, publik.Lipjan-
rrethrrotul limiJamjeve”. .. ..o iiiie oo BT oo i o350 SRR e eran s oo s B B emo v R s 9,831.21¢
51191 Ndertimi i shtratit te lumit Janjevka né LiPJan.........couiverceriecievseeecreresssssse e esssses oo 20,613.01€

Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003):

42097 Rregullimi stadiumit ne Dobraj te Madhe dhe Magure faza ..., 37,141.63€
42146 Ndertimi i fushes ndihmese ne Dobraje te Madhe.......c.oecccniecersieecee e 339.78€
49379 Ndértimi i palestres sé re Sportive N& LiPjan........vcccecnescinsies et ssssesonnes 50,000.00€

-Arsim dhe shkence(920) Arsimi parafillor Programi-(92250):
49383 Ndertimi i qerdhes ne fshatin Gadime € UlBL..........ovcieiiieiiicceceee s s ee e e s esesaees 50,806.63€

Arsimi fillor - (920)Programi (93060):

42157 Rregullimi i infrastruktures rrethojave parkingjeve ne shkolla........ccoooeeevevceveecnesnniieeseas 20,617 .54€
49163 Ndertimi i shkolles fillore ne Lipjan........ccimeoociecse i s 16,478.95€
51192 Renovimi i banjove ne SHFMU "Ibrahim Banushi” Shal............cccoceeeiiereierecrrecensc s 5,028.90€
Totali per bartje nga fOndi 22........coiiinieescer e s st aane 250,983.03¢
TOLAlE I DATIUT ...t aesrssesesesaesessasbasssassanssssssrsnsasasstssonssstsnsasassnenssensesemssesessenes 041,411.70€

Kéto mjete barten né té njejtén kategori ekonomike- Investime Kapitale (pasuri jofinanciare):
-Administrata (163)Programi -16303
-Blerja e veturave per administratén komunale (projekt i ri).........cccoeeerinrrirnnennnrsiiiniesecenn s 95,000.00€

Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163):

47780 Ndértimi i objektit té ri t& administratés komun@s-Lipjan.........cceeeornrnieiossicsensssiesenonn, 178,000.00€
51429 Ndertimi i rrugeve ne lagjet e fshatrave Stlovi, Gadime,Smallush ,Gumaselle, Llugaxhi,Babush faza

Y et e et skt et 12 b eseersnanee e sarsensaennnsenne 124,215.74¢€
51191 Ndertimi i shtratit té lumit Janjevka né Lipjan......covieronecceensinee e ssessennons 20,613.01€



Sherbimet e Shendetesis Primare(730) 73200

Renovimi i tualeteve né QKMF Lipjan (Projekti i ) e rersenens .26,000.00€
Rregullimi i dyshemesé me expoxit né QKMF Lipjan (projekt i ri).....c.coovevrcnenccrennerinnininnenennn, 20,000.00€
Renovimi i QKMF Lipjan faza Il (ProjeKE i Ti). i eesensesesesenens 19,000.00€
Blerja e Aparaturave Mjeksore QKMEF Lipjan (kodi 50888)........c.ccovervuririrrrrmensenriessesnsssassessssessens 30,000.00€
Ndértimi i rrethojave, parkingjeve, pargeve né QKMF, AMF, QMK (kodi 51201 )......ccccceveecrverenceirennenn. 23,228.00€

Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003):
42097 Rregullimi stadiumit ne Dobrajé té Madhe dhe Magure faza IL........ccocrcimcicninincinnseinns 5,354.95€
49379 Ndértimi i palestres sé re sportive NE LIPJan... .. s seisssssessssssssnanss 50,000.00€

Arsim dhe shkence(920) Arsimi parafillor Programi-(92250):
Blerja e paisjeve pér Qerdhet né Gadime dhe SHlovi{Projekt i ri).......cocoeeerinenennsreenenn 50,000.00€

TOEALL £ DaATEUT et estsrtnsencsrsnereesetessasseassneseesesasssraonssrasssssersentonsrtsbsssenenensnnnssnsast srssnasnostns 641,411.70€

Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dite pas publikimit ne faqen elektronike t& Komunés.

Neni 5.
Me kété Vendim té njoftohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe MF-Prishtiné ndérsa njé kopje
ruhet né materialin e Kuvendit.

Nr./f-—éd_?{? fﬁ_j,’j g
Lipjan, mé 28.02. 2022
KUVENDI 1 KOMUNES LIPJAN




